
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  311  DEL  02/05/2019

OGGETTO

CONVENZIONE INTERCENT-ER "SERVIZI DI IT SYSTEM MANAGEMENT". ACQUISTO 
DI UN ULTERIORE SERVIZIO DI ASSISTENZA SUGLI APPARATI.



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n. 94 del 05/04/2019, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2019 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

considerato che:
 con Determina n. 25 del 10/04/2019 questo Ente ha aderito alla Convenzione “Servizi 

di It  System Management” riguardante i Servizi di gestione, manutenzione, sviluppo 
delle architetture informatiche e supporto specialistico per le infrastrutture hardware e 
software  di  base,  stipulata  tra  l'Agenzia  Regionale  Intercent-ER  e  la  società 
Engineering D. Hub S.p.A. con sede legale Pont Saint Martin (AO) Viale Carlo Viola n. 
76, C.F./P.IVA 12622480155, acquistando il servizio di manutenzione degli apparati di  
rete comprensivo di giornate specialistiche per la configurazione degli apparati stessi e 
il  servizio  di  manutenzione  software  firewall,  oltre  ad  attività  specifiche  di 
configurazione specializzata da erogare con interventi da remoto e on-site;

 a seguito dell'invio dell’ordine “PI104866-19” del 11/04/2019 si è delineata la necessità 
di  avvalersi  di  un'ulteriore  figura  professionale  a  completamento  del  servizio  di  
assistenza erogato, nello specifico per il servizio di assistenza tecnica e manutenzione 
secondo i profili di servizio “SLA” e con copertura oraria classificata in “orario base” 
sulle distinte tipologie degli apparati all’interno della rete strutturale di rete; tale servizio 
si quantifica in 4 giornate per un costo complessivo netto di € 2.200,00, per la durata 
triennale del contratto attivato con  l'ordine suddetto;

atteso che:
 la spesa di € 2.200,00, IVA esclusa, pari a € 2.684,00, IVA compresa, verrà impegnata 

come segue:
 € 530,00, IVA compresa, quale spesa stimata per l'anno 2019 a partire dalla validità 

del nuovo ordinativo, alla Missione 01, Programma 08, codice del Piano dei Conti  
Integrato  01.03.02.19.004  ed  al  corrispondente  capitolo  113  “Gestione  sistema 
informativo: manutenzione ordinaria e riparazioni”, Articolo 1, del PEG 2019, con 
esigibilità anno 2019;

 per la parte corrispondente agli anni 2020 e 2021, pari ad annuali € 894,67, IVA 
compresa,  e  per  la  parte  corrispondente  all'anno  2022,  pari  a  €  364,67,  IVA 
compresa, la copertura finanziaria sarà soggetta a verifica successiva, nell'ottica 
del rispetto degli equilibri di bilancio, con successive determinazioni dirigenziali;

 il Codice Identificativo Gara (CIG) derivato, ai sensi dell’Art. 3 comma 5 della Legge 
136/2010,  come  modificata  dal  D.L.  187/2010,  per  la  gestione  del  contratto  è  il 
seguente: Z9127F2869;

 il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.vo n. 50/2016, è 
l’ing. Ilenia Incerti, Titolare di Posizione Organizzativa dell’U.O. Sistemi Informativi del 
Servizio Bilancio, nominata con disposizione della Dirigente del Servizio Bilancio prot. 
12965/2016,  che svolge  anche il  ruolo  di  direttore  dell’esecuzione del  contratto,  ai 
sensi dell’art.111, comma 2, del decreto stesso;

Determinazione N. 311 del 02/05/2019 
pag. 2/5



 l'attività è prevista nell'obiettivo gestionale R02G5OG2 “Attività gestionale dei sistemi 
informativi” del PEG 2019;

Accertata, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

DETERMINA

 di  integrare  l'ordine  di  adesione  dell'Ente  alla  Convenzione  “Servizi  di  It  System 
Management” stipulata tra l'Agenzia Regionale Intercent-ER e la società Engineering 
D.  Hub  S.p.A.  con  sede  legale  Pont  Saint  Martin  (AO)  Viale  Carlo  Viola  n.  76, 
C.F./P.IVA  12622480155,  per  l'acquisto  di  un  servizio  di  assistenza  tecnica  e 
manutenzione secondo i profili di servizio “SLA” e con copertura oraria classificata in 
“orario base” sulle distinte tipologie degli  apparati  all’interno della rete strutturale di 
rete, per la durata di n. 3 anni e per un importo complessivo di € 2.200,00, IVA esclusa, 
pari a € 2.684,00, IVA compresa;

 di autorizzare la Titolare di Posizione Organizzativa della U.O. Sistemi Informativi del 
Servizio Bilancio ad acquistare il  servizio integrativo sopra indicato mediante nuovo 
ordinativo alla Convenzione Intercent-ER “Servizi di It System Management”; 

 di dare atto che:
 la spesa  di  €  2.200,00,  IVA esclusa,  pari  a  €  2.684,00,  IVA compresa,  verrà 

impegnata come segue:
 € 530,00, IVA compresa, quale spesa stimata per l'anno 2019 a partire dalla 

validità del nuovo ordinativo, alla Missione 01, Programma 08, codice del Piano 
dei Conti Integrato 01.03.02.19.004 ed al corrispondente capitolo 113 “Gestione 
sistema informativo: manutenzione ordinaria e riparazioni”, Articolo 1, del PEG 
2019, con esigibilità anno 2019;

 per la parte corrispondente agli anni 2020 e 2021, pari ad annuali € 894,67, IVA 
compresa,  e per la parte corrispondente all'anno 2022,  pari  a € 364,67,  IVA 
compresa, la copertura finanziaria sarà soggetta a verifica successiva, nell'ottica 
del rispetto degli equilibri di bilancio, con successive determinazioni dirigenziali;

 il Codice Identificativo Gara (CIG) derivato, ai sensi dell’Art. 3 comma 5 della Legge 
136/2010,  come modificata dal  D.L.  187/2010,  per  la gestione del  contratto è il  
seguente: Z9127F2869;

 l'attività  è  prevista  nell'obiettivo  gestionale  R02G5OG2  “Attività  gestionale  dei 
sistemi informativi” del PEG 2019;

 di  dichiarare  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  ai  sensi  dell’art.  31  del 
D.Lgs.vo n. 50/2016, è l’ing. Ilenia Incerti, Titolare di Posizione Organizzativa dell’U.O. 
Sistemi Informativi del Servizio Bilancio;

di dare infine atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 192 del D. Lgs. 18 Agosto 2000,  
n. 267:
 il fine e l’oggetto del contratto che si andrà a stipulare sono descritti nella premessa del 

presente atto e consistono nel dotare l’Ente di un ulteriore servizio di assistenza svolto 
sulle  diverse  tipologie  di  apparati  all’interno  della  rete  strutturale  di  rete  da  una 
specifica figura professionale;

 il  contratto viene affidato mediante adesione via web alla Convenzione Intercent-ER 
citata in premessa con emissione di un Ordinativo di Fornitura;

le condizioni che regolano il contratto e le clausole ritenute essenziali quali quelle inerenti 

Determinazione N. 311 del 02/05/2019 
pag. 3/5



al prezzo e alle modalità di erogazione del servizio, le penali, la fatturazione e il 
pagamento, sono contenute nella Convenzione e nel Capitolato Tecnico allegato, reperibili 
sul sito dell'Agenzia regionale Intercent-ER.

Determinazione N. 311 del 02/05/2019 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 02/05/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 311 del 02/05/2019 
pag. 5/5


